2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 24 июня 2021 года

В соответствии с Федеральным законом  от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ, от 04.03.2014 № 23-ФЗ, от 03.04.2017 № 64-ФЗ, от 27.12.2018 № 559-ФЗ, № 566-ФЗ, от 30.04.2021 № 118-ФЗ), областным законом Новгородской области от 04.10.2011 № 1073-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области» (в ред. областных законов Новгородской области от 27.02.2012 № 22-ОЗ, от 01.02.2016 № 909-ОЗ, от 28.07.2017 № 137-ОЗ, от 01.07.2019 № 433-ОЗ, от 30.09.2019 № 449-ОЗ), Дума Окуловского  муниципального района
РЕШИЛА:

1.
Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 27.04.2012 № 116 (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 30.10.2013 № 256, от 27.07.2017 № 132) (далее – Положение).

         2. Уполномочить Хромченко Лидию Александровну, председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района  выступать заявителем при государственной регистрации Положения в налоговом органе.
         3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Председатель Думы

муниципального района

24 июня 2021 года

№ 65
Т.В. Нестерова

	Глава Окуловского

муниципального района

А.Л. Шитов

Утвержден

                                                               решением Думы Окуловского

                                                                     муниципального района

 от 24.06.2021  №  65

Изменения и дополнения

в Положение о Контрольно-счетной комиссии

 Окуловского муниципального района
г. Окуловка

Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 27.04.2012 № 116 (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 30.10.2013 № 256, от 27.07.2017 № 132) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 части 2 статьи 6 в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.»

1.2. Изложить пункт 3 части 5 статьи 7 в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства»;
1.3. Изложить часть 9 статьи 14 в следующей редакции:

«составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7
 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»

  1.4. Дополнить часть 9 статьи 16 предложением следующего содержания: «Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетной комиссией материалам.»

         1.5.  Заменить в  заголовке статьи 19 слово «палаты» на слово «комиссии».

_______________________________________